[image: 1][image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2023
№ 102

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Экономическое развитие города
Перми», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 15.10.2021 № 874

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 15 октября 2021 г. № 874 (в ред. от 02.12.2021 № 1099,
от 23.12.2021 № 1202, от 18.03.2022 № 188, от 29.03.2022
№ 239, от 05.05.2022 № 340, от 01.06.2022 № 427, от 07.07.2022 № 585,
от 31.08.2022 № 730, от 08.09.2022 № 771, от 14.10.2022 № 948, от 17.10.2022                № 957, от 25.11.2022 № 1190, от 08.12.2022 № 1265, от 26.12.2022 № 1363,
от 19.01.2023 № 27).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Чиркову И.Ю.

Глава города Перми                                                                                         А.Н. Дёмкин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 14.02.2023 № 102

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную
постановлением администрации города Перми от 15 октября 2021 г. № 874

1. В разделе «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
1.1. строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.1.1
	Задача. Стимулирование внедрения передовых управленческих, организационных и технологических решений для повышения производительности труда

	Производительность труда в год на одного работника
	тыс. руб./чел.
	1772,5
	1999,5
	2127,7
	2269,0
	2434,6

	Наличие системы поддержки объединений местных товаропроизводителей
	есть/нет
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников крупных и средних организаций
	руб.
	58950
	67950
	74000
	80000
	86700

	Количество вновь созданных рабочих мест на промышленных предприятиях с численностью работников свыше 100 человек
	ед.
	350
	-
	-
	-
	-

	Доля прибывших работников в общем количестве прибывших и выбывших работников
	%
	-
	75
	73
	74
	75

1.2. в приложении 1 строку 6 изложить в следующей редакции:
	6
	Количество вновь созданных рабочих мест на промышленных предприятиях с численностью работников свыше 100 человек
	ед.
	-
	нерасчетный показатель
	-
	ДЭПП
	прямой мониторинг
	ежегодно не позднее
05 февраля года,
следующего за отчетным

image3.wmf

image1.png

image2.png